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Balsu, 2023 fındık hasadı sırasında Sakarya, Düzce, Kocaeli, Ordu, Samsun ve Giresun illerindeki 
üreticilere destek sağlamak, mevsimlik tarım işçilerinin yaşam ve çalışma koşullarını iyileştirmek 
ve çocuk koruma programı uygulamak amacıyla sahada aktif olarak çalıştı.

Karadeniz Bölgesi'nde fındık hasadı yapan mevsimlik tarım işçileri ile çalışma saatleri sonrasında 
dönemsel sosyal çalışma ekibimiz, konaklama alanlarında bir araya geldi. 

Akşam eğitimlerinde, çalışma saatleri, ücretler, tarım iş aracı belgesi gibi konular hakkında bilgi 
verildi. Ayrıca, tarım iş aracılarının ve bahçe sahiplerinin rolleri ve sorumlulukları ile çocuk ve 
genç işçi kavramları bu eğitimlerin bir parçasıydı.

Mevsimlik tarım işçilerine yönelik gerçekleştirilen eğitimler, kaliteli ve güvenli çalışma koşul-
larını desteklemek amacıyla büyük önem taşımaktadır. Eğitimlerin sonunda, işçilere kişisel 
koruyucu ekipmanlar ve hijyen kitleri temin edilerek destek sağlanmıştır. Ayrıca, kamusal 
kurumlar ile iş birliği yaparak ihtiyaç duyulan alanlara yönlendirme yapılması, faaliyetlerin 
etkinliğini artırmaktadır.
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2023 Hasat Dönemi İşçi Destek Programı

https://www.instagram.com/p/Cvy6XaXsv-L/


2023 Hasat Dönemi 
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Genç Hayat Vakfı ile birlikte yürüttüğümüz "Fındık Bahane Projesi" ile mevsimlik gezici tarım işçilerinin 
çocuklarının eğitim haklarını koruma ve f iziksel, psikolojik, sosyal ve akademik gelişimlerine katkı sağlama 
görevimizi sürdürdük. Hasat dönemi boyunca, mevsimlik gezici tarım işçilerinin çocukları için yaz okul-
ları ve yerinde eğitim alanları oluşturarak eğitimler düzenledik. Bu program dahilinde, 2023 hasat 
dönemi boyunca haftanın 6 günü sahada ve okullarda çocuklara eğitim verildi. 2023-2024 Eğitim ve 
Öğretim yılı başlarken, Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı yaz okulları 2 Eylül tarihinde sona ererken, yerinde 
eğitim modelimiz 8 Eylül'e kadar devam edecektir. Bölgede kalan ve okula gitmekte zorlanan mevsimlik 
tarım işçisi ailelerin çocukları için misa�r öğrenci olarak resmi eğitime yönlendirme çalışmaları 
gerçekleştirilecektir.

Denetim ve Değerlendirmeler
2014 yılından bu yana, Rainforest Alliance Türkiye Fındık Programı'nın kurucu üyesi olarak yer alıyoruz. 
Arazi ve tedarik zinciri ile bütünleşik bir şekilde risk analizleri gerçekleştiriyor ve bu analizlerin sonuçlarına 
dayanarak çocuk işçiliği, toplumsal cinsiyet eşitliği ve çevre koruma gibi alanlarda riskleri ele alacak 
çalışmaları sürdürüyoruz. 2023 hasat sezonunda program çerçevesinde döngünün denetimini başarıyla 
tamamladık.

İş Birlikleri
2023 hasat döneminde, çocuk koruma programımızın "odak değerlendirmesi" için Adil Çalışma Derneği 
(FLA) tarafından yaz okulları ve yerinde eğitimlere devam eden mevsimlik gezici tarım işçilerinin çocuk-
ları, aileleri, Genç Hayat Vakfı görevlileri, öğretmenleri, tarım iş aracıları, kamu kurum temsilcileri ile 
birebir ve odak grup görüşmeleri gerçekleştirdik.

Paydaş Ziyaretleri
Ayrıca hasat dönemi boyunca fabrikada ve tedarikçi sahalarında müşterilerimizi ve diğer paydaşlarımızı 
ağırladık. Programlar sahada fındık yetiştiricilerini bahçelerinde ziyaretler, mevsimlik gezici tarım işçilerini 
hasatta ziyaretler, tarım iş aracısı görüşmeleri, Fındık Bahane projesi kapsamında yaz okulları ve yerinde 
eğitimleri ziyaretler, Balsu sorumlu satın alma ilkelerinin gözlemlenebilmesi için Balsu alım merkezine 
ziyaretler şeklinde gerçekleştirildi.
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https://www.linkedin.com/posts/genchayatvakfi_aexocukiagnaexiolmasaftn-aexocukiagnaexiliafbinehayaftr-activity-7095710518870446080-1fA2
https://www.fairlabor.org/reports/focused-assessment-balsu-in-a-nutshell/


RVO Sürdürülebilir Fındık Köyleri Projesi 
2023 Hasat Güncellemeleri
2023 hasadından hemen önce 20 Haziran 2023 tarihinde Sakarya'nın Ferizli ilçesinde düzen-
lendiğimiz dördüncü Çalışma Grubu Toplantısı, mevsimlik tarım işçilerinin yaşam ve çalışma 
koşullarını geliştirme ve tarım iş aracılarına bilgi verme kararlarını içermiştir.

Bu çerçevede, 17 Ağustos 2023 tarihinde Ferizli Kaymakamlığı'nda Tarım İş Aracısı Toplantısı 
gerçekleştirildi. Toplantıya Sakarya İŞKUR İl Müdürlüğü, Genç Hayat Vakfı, tarım iş aracıları, üreticiler 
ve muhtarlar katıldı ve haklar, sorumluluklar ve talepler konusunda karşılıklı görüş alışverişinde 
bulunuldu.

Balsu, Ağustos ayında, bu toplantı ile birlikte bu bölgede 11 tarım iş aracısını belgelemek için 
harekete geçti. Ayrıca, proje kapsamında Ferizli'nin Ağacık köyünde mevsimlik gezici tarım işçilerinin 
konakladığı çadır alanının iyileştirilmesi kararı alındı ve bu doğrultuda komite üyeleri ile ortak 
yatırım planı oluşturuldu. Belediye tarafından her yıl yaklaşık 5 çadırın kurulduğu alanda zemin 
çalışması yapıldı ve kaymakamlık tarafından dayanıklı AFAD çadırları temin edildi. Ayrıca, 
projenin bir parçası olarak içinde tuvalet ve duş bulunan iki adet konteyner satın alındı. Çadır 
alanının su ve elektrik tesisatı ise bölge muhtarı tarafından sağlandı. Yine projeye bağlı olarak, 
hasat dönemi süresince Genç Hayat Vakfı ile mevsimlik gezici tarım işçilerinin çocukları için 
Bakırlı Ortaokulu’nda haftanın 6 günü yaz okulu düzenlendi, 73 çocuk okula katılım sağladı.
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https://www.rainforest-alliance.org/in-the-field/mobilizing-turkey-hazelnut-villages-project-profile/
http://www.ferizli.gov.tr/sayin-kaymakamimiz-bakirli-ilkortaokulunu-ziyaret-etti
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Toprak, Yaprak ve Su Analizleri:
Tarım için Temel Adımlar

Balsu olarak, fındık üreticilerini desteklemek amacıyla önemli analizler yapmaktayız. Fındık 
yetiştiriciliği için temel besin maddelerini belirlemekte önemli bir rol oynayan toprak ve yaprak 
analizlerini uzun süredir başarıyla gerçekleştiriyoruz. Ancak, son yıllarda tarımın vazgeçilmez 
bir parçası olan suyun önemini daha çok vurgulamak için çaba sarf ediyoruz. Su kalitesinin 
değerlendirilmesi sadece bir gereklilik olmanın ötesinde, çevresel etkileri ve riskleri değer-
lendirmek için kritik bir öneme sahiptir. Su kalitesi, toprak tuzluluğu ve kimyasal kullanım gibi 
faktörlerle yakından ilişkilidir. Bu nedenle, fındık üretiminin yoğun olduğu Düzce, Sakarya, 
Kocaeli, Ordu ve Giresun illerinde su analizleri gerçekleştiriyoruz. Bu şekilde, tarımın verimliliğini 
artırırken çevreye olan etkimizi minimize etmeyi ve gelecek nesillere daha sağlıklı bir tarım 
mirası bırakmayı hedef liyoruz.


